
INCI
INSTITUTO 
NACIONAL 
PARA CIEGOS

RESOLUCIÓN No.

20241000002963

30-10-2024

“Porta cual se modifica parcialmente la Resolución Nro. 20231000001393 del 30
de mayo de 2023”

EL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO NACIONAL PARA CIEGOS -INC I-

En ejercicio de sus facultades legales y en especial las que le confiere el Decreto 1006 del

1o de abril de 2004 y

CONSIDERANDO:

Que, a través de la Resolución Nro. 2Ó231000001393 del treinta (30) de mayo de 2023,
se realizó la conformación del Comjté Paritario de Seguridad y Salud en el Trabajo- 
COPASST- del Instituto Nacional para Ciegos -  INCI- Periodo 2023-2025, donde en el 
artículo primero, fueron designados . los siguientes servidores públicos, como 
representantes del Instituto Nacional para Ciegos - INCI-:

Los representantes elegidos por la Dirección General de Instituto Nacional para Ciegos -  
INCI-, serán los funcionarios que estén desempeñando de forma definitiva o temporal los 
siguientes cargos:

PRINCIPALES:

NOMBRE N °C É D U LA CARGO CÓDIGO GRADO
Claudia Alejandra Valdés 
Laguna 31.964.792 Subdirector General 0040 18

Ricardo Hernández Mateus 19.455.578 Jefe Oficina Asesora de 
Planeación 1045 09

SUPLENTES:

NOMBRE N °C É D U LA CARGO CÓDIGO GRADO
Juan Esteban Gómez 
Ramírez 80.195.546. Asesor 1020 07

Angié Paola Jara Rubiano 52.810.637 Profesional Universitario 2044 05

Que, el servidor público RICARDO HERNANDEZ MATEUS, identificado con cédula 
número 19.455.578, no es funcionario activo en la entidad, ya que le fue aceptada su 
renuncia a través de Resolución Nro. 20241000000083 del doce (12) de enero de 2024, 
motivo por el cual a través de correo éléctróhico institucional el presidente del COPASST, 
solicito la designación del representante que ocupara su lugar, a lo cual; la dirección general 
de la entidad, informó al Coordinador del Grupo de Gestión Humana y de la Información, 
que designaba como representante suplente de la entidad a la servidora pública KAREN 
DANIELA LEON GONZALEZ, identificada con cédula de ciudadanía Nro. 1.024.530.919.

En mérito de lo expuesto,

Página 1 de 2

Código: SG-112-GD-FM-0132 - Versión: 0003 - Vigencia: 28/06/2024



INSTITUTO 
NACIONAL 
PARA CIEGOS

« • • • • • •  • 
•  •  • .

INCI
RESOLUCIÓN No. lil i

20241000002963

30-10-2024

“Por la cual se modifica parcialmente la Resolución Nro. 20231000001393 del 30
de mayo de 2023”

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar el artículo primero, Resolución Nro. 20231000001393 del 
30 de mayo de 2023, el cual quedará así: .,

REPRESENTANTES DEL EMPLEADOR

Los representantes elegidos por la Dirección General de Instituto Nacional para Ciegos -  
INCI-, serán los funcionarios que estén desempeñando de forma definitiva o temporal los 
siguientes cargos:

PRINCIPALES:

NOMBRE N°CÉDULA CARGO CÓDIGO GRADO
Claudia Alejandra 
Valdés Laguna 31.964.792 Subdirector General 0040 18
Karen Daniela León 
González 1.024.530.919 . Profesional 

Universitario 2044 05

SUPLENTES:

NOMBRE N°CÉDULA CARGO CÓDIGO GRADO
Juan Esteban Gómez 
Ramírez 80.195.546 Asesor 1020 07
Angie Paola Jara 
Rubiano 52.810.637 Profesional

Universitario 2044 05

ARTÍCULO SEGUNDO: Comunicar la presente Resolución a los miembros del Comité 
Paritario de Seguridad y Salud en el Trabajo- CÓPÁSST- del Instituto Nacional para Ciegos 
- IN C I-  por medio del correo electrónico institucional.

ARTÍCULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de su fecha de expedición.

COMUNÍQUESE Y CUMPLASE

(/■ ó 6

CARLOS PARRA DUSSAN 
Director General

Proyectó: Angela Beltran Velandia -  Profesional E s p e c ia liza d o ^ j-^ l/• .
Revisó: Karen León González -  Coordinadora Grupo Gestión Humana y de la Información.

Página 2 de, 2

Código: SG-112-GD-FM-0132 - Versión: 0003 - Vigencia: 28/06/2024


